Huyện An Dương (TP Hải Phòng) vừa tổ chức Lễ đón nhận Bằng xếp hạng Di tích quốc gia Đền thờ Phạm Thượng Quận (xã An Hưng). Đền thờ Phạm Thượng Quận thờ ngài thần chủ và cũng là Thành hoàng Phạm Đình Trọng, người làng Kinh Dao, huyện Giáp Sơn, phủ Kinh Môn, tỉnh Hải Dương, nay là làng Kinh Dao, xã An Hưng, huyện An Dương. Ông sinh ngày 22 tháng 2 năm Giáp Ngọ (1714), đời Vua Lê Dụ Tông, là một danh thần văn, võ toàn tài.

Đền thờ Phạm Thượng Quận được khởi dựng vào nửa cuối thế kỷ XVIII sau khi Phạm Đình Trọng mất, triều đình đã sắc phong làm Phúc thần làng Kinh Dao để ghi nhận những đóng góp của một bậc hiền tài.